



PARADORES

Hoteles & Restaurantes 1928

CERTIFICADO DE APERTURA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS PARA LA CONTRATACION DE LA OBRA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR EN EL PARADOR DE TURISMO DE NERJA (MALAGA).

María Luisa Jaramillo Martín, Directora de Inversiones y Compras de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

CERTIFICA: Que, en el momento de realizar la apertura de las ofertas económicas presentadas para la contratación convocada por licitación abierta electrónica de la "Obra para la realización de los trabajos de mantenimiento, reparación y conservación de pintura interior y exterior en el Parador de Turismo de Nerja (Malaga)", la cual tiene lugar a las 09:35 horas del día 22/04/2022 en presencia de D^a Jaione Basterra Maudes, adjunta a la Dirección de Inversiones y Compras y de D^a Concepción Antón Casteleiro, adscrita a la Dirección de Inversiones y Compras y en la mía propia, los sobres que contienen las citadas proposiciones se encuentran en el mismo estado en que fueron presentados por las firmas que se relacionan a continuación, con expresión de los importes ofertados de las mismas:

EMPRESA	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO EUROS (SIN IVA)
CONSTRUCCIONES ZAYSOR, S.L.	18.227,55
JUAN DE DIOS SOTO IBAÑEZ	21.638,50
DOYMA JAEN, S.L.	24.385,50
PRV PINTURAS, S.L.	28.931,00

Se adjunta, en anexo, los precios unitarios de cada tipo de obra por el número de unidades estimadas al año.

El presupuesto base de licitación de la contratación asciende a un importe estimado anual de 31.880,00 euros (excluido el IVA)

Y para que así conste a los efectos oportunos, extendiendo el presente que firmo en Madrid, a veintidós de abril de dos mil veintidós.

CONTRATACION DE LA OBRA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR EN EL PARADOR DE TURISMO DE NERJA (MALAGA).

OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	UNIDADES ESTIMADAS AL AÑO	PRECIO UNITARIO MÁXIMO DE LICITACIÓN (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL (EUROS SIN IVA)	CONTRUCCIONES ZAYSOR, S.L.		JUAN DE DIOS SOTO IBAÑEZ, PINTURAS SOTO		DOYMA JAEN, S.L.		PRV PINTURAS, S.L.	
					PRECIO UNITARIO OFERTADO (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)
					PRECIO UNITARIO OFERTADO (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)
Pintura en exterior sobre paramentos verticales y horizontales, raspado de zonas en mal estado, reparación de desconchados con emplaste de primera calidad, lijado y acabado de pintar, dos manos y con pintura de calidad (Emucril fachadas), plataforma o grúa elevadora incluido. Mano de obra y desplazamiento incluido.	Metro cuadrado	600,00	5,75	3.450,00	3,75	2.250,00	5,50	3.300,00	5,75	3.450,00	5,10	3.060,00
Pintura en interior (habitaciones y servicio, zonas comunes, servicios zonas comunes, pasillos, techos, etc.) sobre paramentos verticales y horizontales; raspado de zonas en mal estado, reparación de desconchado con emplaste de primera calidad, lijado y acabado de pintar, dos manos y con pintura de calidad (savall interiores). Mano de obra y desplazamiento incluido.	Metro cuadrado	3.000,00	5,50	16.500,00	2,75	8.250,00	3,20	9.600,00	4,29	12.870,00	5,00	15.000,00
Pintura en exterior sobre herrajes y raspado de zonas en mal estado, reparación de desconchados, lijado y acabado de pintar, dos manos y con pintura de calidad, pintura de hierro, plataforma o grúa elevadora incluido. Mano de obra y desplazamiento incluido.	Metro lineal	109,00	10,00	1.090,00	6,95	757,55	6,50	708,50	9,50	1.035,50	9,00	981,00
Pintura de celosía de ventanas de pasillo de habitaciones, incluidos los medios mecánicos o manuales de elevación que contemple el plan de prevención de riesgos laborales; desmontaje y montaje si fuera necesario. Mano de obra y desplazamiento incluido.	Unidad	32,00	220,00	7.040,00	130,00	4.160,00	160,00	5.120,00	120,00	3.840,00	200,00	6.400,00
Pintura de puertas de madera respetando el color existente, reparación de la madera y lijado, desmontaje y montaje de la puerta si fuera necesario. Mano de obra y desplazamiento incluido.	Unidad	30,00	65,00	1.950,00	48,00	1.440,00	48,00	1.440,00	52,00	1.560,00	58,00	1.740,00
Pintura de puerta de madera para cambio de color, reparación de la madera y lijado, desmontaje y montaje de la puerta si fuera necesario. Mano de obra y desplazamiento incluido.	Unidad	10,00	85,00	850,00	68,00	680,00	75,00	750,00	63,00	630,00	78,00	780,00
Cambio de color en carpinterías de aluminio, de roja a Gris RAL 7011, preparación y limpieza. Mano de obra y desplazamiento incluido.	Metro lineal	100,00	10,00	1.000,00	6,90	690,00	7,20	720,00	10,00	1.000,00	9,70	970,00
				31.880,00		18.227,55		21.638,50		24.385,50		28.931,00